O Prefeito do Município de Fortuna - MA, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições
legais aplicáveis, torna público o Resultado Preliminar da Solicitação de Condição Especial para a realização da Prova Objetiva, para o cargo de Guarda
Municipal, aberto pelo Edital n.° 001/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o resultado da avaliação da solicitação de Deferimento de Condição Especial, conforme item 12 do Edital de
Abertura nº 001/2022.

Art. 2º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Fortuna - MA, 12 de outubro de 2022.

Sebastião da Costa Pereira Neto
Prefeito de Fortuna - MA

RESULTADO PRELIMINAR DE DEFERIMENTO DE CONDIÇÕES ESPECIAIS

COMISSÃO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSO- IASD
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.° 001/2022

GUARDA CIVIL MUNICIPAL - FORTUNA/MA

Página 1 de 2

Inscrição Nome do Candidato Cargo Condição Especial Resultado Justificativa
11045 João Victor da Silva Serra Guarda Civil Municipal Auxílio de Leitura da Prova (ledor) Indeferido Não cumprimento do item 12.2 do Edital

ANEXO ÚNICO

Página 2 de 2